
 

ガス小売供給約款変更のお知らせ 

 

拝啓 初夏の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より弊社ガスをご愛顧賜り、心より厚くお礼申し上げます。 

さて、お客様が現在ご使用いただいておりますガス小売供給約款の一部条文の変更を行

いますのでお知らせいたします。 

尚、今回の変更に当たり、お客様に特段の手続きはご不要となります。 

敬具 

変更の概要 

1．適用開始   令和 4年 7月 

2．変更の内容 

 変更前 変更後 

23．単位料金の調整 

（２） 

② 

別表第３－１の２（２）に定

められた各３か月間におけ

る貿易統計の数量及び価額

から算定したトン当たりプ

ロパン平均価格（算定結果の

１０円未満の端数を四捨五

入し１０円単位といたしま

す。）を平均原料価格といた

します。*ただし、その金額

が３８，５９０円以上となっ

た場合は、３８，５９０円と

いたします。なお、平均原料

価格は、当社の営業所等に掲

示し、又はホームページ等に

も記載いたします。 

別表第３－１の２（２）に定

められた各３か月間におけ

る貿易統計の数量及び価額

から算定したトン当たりプ

ロパン平均価格（算定結果の

１０円未満の端数を四捨五

入し１０円単位といたしま

す。）を平均原料価格といた

します。なお、平均原料価格

は、当社の営業所等に掲示

し、又はホームページ等にも

記載いたします。 

*・・・基準価格が７９，３００円のときは、１２６，８８０円以上。基準価格が８８，７４０円のとき

は、１４１，９８０円以上となります。 

3．お問い合わせ先 

東洋プロパン瓦斯株式会社（小売登録番号 K００４１） 

〒883-0062宮崎県日向市大字日知屋字亀川 17330番地 

TEL0982-52-2615 


